
  

Docu 31615  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 

fixant les barèmes de référence pour l'octroi des 

subventions aux milieux d'accueil de la petite enfance  
 

A.Gt 01-12-2006  M.B. 20-02-2007 
 

Modifications : 
A.Gt 30-01-2014  -  M.B. 31-03-2014 

A.Gt 11-10-2023  -  M.B. 01-12-2023 

A.Gt 06-11-2018  -  M.B. 22-11-2018 

A.Gt 24-10-2025  -  M.B. 05-11-2025 

 
Le Gouvernement de la Communauté française,  
 
Vu le décret du 17 juillet 2002, portant réforme de l'Office de la 

Naissance et de l'Enfance, en abrégé : O.N.E., notamment l'article 3;  
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 27 février 

2003 portant réglementation générale des milieux d'accueil, tel que modifié 
par les arrêtés du 24 septembre 2003, 17 décembre 2003, 28 avril 2004, du 9 
décembre 2005; 

Vu l'avis du conseil d'administration de l'Office de la Naissance et de 
l'Enfance, donné le 26 octobre 2006;  

Vu les avis de l'Inspection des Finances, donnés les 23 et 24 octobre 
2006; 

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 30 octobre 2006; 
Vu l'urgence justifiée par le fait que la revalorisation des échelles 

barémiques applicable au personnel subventionné des milieux d'accueil a fait 
l'objet d'un protocole d'accord signé le 15 septembre 2006 ainsi que d'une 
Convention collective du travail du 18 septembre 2006 applicables au secteur 
des milieux d'accueil d'enfants qui prévoient que la première phase 
d'application de la revalorisation produit ses effets au 1er juillet 2006 et doit 
pour se faire être mise en oeuvre pour le dernier trimestre de l'année 
budgétaire 2006 de l'O.N.E.; que l'application desdites échelles barémiques 
dans le cadre du subventionnement des milieux d'accueil est rendue 
impossible compte tenu du dépassement des barèmes de référence fixés à 
titre de plafond par l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
du 27 février 2003 portant réglementation générale des milieux d'accueil et 
constitués par les échelles barémiques applicables aux membres du personnel 
de l'O.N.E.; que dans l'attente de la modification des dispositions de l'arrêté 
du 27 février 2003 et de la fixation des barèmes de référence, la 
revalorisation des échelles barémiques applicable au personnel subventionné 
des milieux d'accueil ne peut être mise en oeuvre; 

Vu l'avis du Conseil d'Etat n° 41.614/4 rendu le 14 novembre 2006, en 
application de l'article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur le 
Conseil d'Etat; 

Sur la proposition de la Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et 
de la Santé; 

Après délibération, 
Arrête : 
 
Article 1er. - En application des articles 92, alinéa 1er; 98, alinéa 1er; 

103, alinéa 1er; 106, alinéa 2 et 112, alinéa 1er de l'arrêté du Gouvernement 
de la Communauté française du 27 février 2003 portant réglementation 
générale des milieux d'accueil tels que modifiés par l'arrêté du 1er décembre 
2006, les barèmes de référence sont fixés aux annexes du présent arrêté. 



  

Docu 31615  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 
Article 2. - Le présent arrêté produit ses effets au 1er juillet 2006. 
 
Bruxelles, le 1er décembre 2006.  
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme C. FONCK 



  

Docu 31615  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 

Annexe 1re  

Barèmes de référence applicables au secteur des milieux d'accueil 

subventionnés de la petite enfance à partir du 1er juillet 2006  
 
Indice-pivot : 116.15 (base 1996 = 100)  
Pourcentage de liquidation : 137.28 %  
Coefficient de liquidation : 1,3728  
 
INFIRMIER(E) SOCIAL(E) OU 

GRADUE(E) 

    

Assistant(e) social(e) et 
PUERICULTRICE  

 

assimilé(e)s (ou assimilée) 

Ancienneté BASE ANNUELLE   Ancienneté BASE ANNUELLE 

de à 100% de à 100% 

Service (au 01/01/1990) Service (au 01/01/1990) 

         

23/0 17.228,61  18/0 14.190,53 

1 17.551,76  1 14.479,12 

2 17.783,55  2 14.627,97 

3 18.641,63  3 14.925,78 

4 18.641,63  4 14.946,92 

5 19.199,40  5 15.189,40 

6 19.199,40  6 15.210,55 

7 20.395,83  7 15.453,03 

8 20.395,83  8 15.474,18 

9 21.478,35  9 16.067,81 

10 21.533,19  10 16.150,79 

11 22.094,31  11 16.397,48 

12 22.094,31  12 16.422,85 

13 22.655,43  13 16.669,54 

14 22.655,43  14 16.694,92 

15 23.536,84  15 17.292,76 

16 24.825,79  16 17.318,12 

17 25.386,90  17 17.564,82 

18 25.789,12  18 17.590,19 

19 26.350,24  19 17.836,89 

20 26.350,24  20 17.862,25 

21 26.911,36  21 18.108,95 

22 26.911,36  22 18.134,32 

23 27.472,48  23 18.381,02 

24 27.472,48  24 18.405,34 

25 28.033,60  25 18.654,04 

26 28.033,60  26 18.679,91 

27 28.594,72  27 18.927,11 

28 28.594,72  28 18.952,99 

29 29.073,57  29 19.200,19 

         

 



  

Docu 31615  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 
INFIRMIER(ERE) BREVETE(E) 

  

Ancienneté de 

Service 

BASE ANNUELLE 

à 100% 

(au 01/01/1990) 
    

18/0 14.517,08 

1 14.925,97 

2 15.160,06 

3 15.519,63 

4 15.519,63 

5 16.116,10 

6 16.116,10 

7 17.096,09 

8 17.096,09 

9 17.758,98 

10 17.872,62 

11 18.468,74 

12 18.468,74 

13 19.064,86 

14 19.064,86 

15 19.986,54 

16 19.986,54 

17 20.611,50 

18 20.611,50 

19 21.236,45 

20 21.236,45 

21 21.861,40 

22 21.861,40 

23 22.486,36 

24 22.486,36 

25 23.111,30 

26 23.111,30 

27 23.736,26 

28 23.736,26 

29 24.278,95 

30 24.278,95 

31 24.821,63 

 
Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française du 1er décembre 2006 fixant les barèmes de référence pour l'octroi 
des subventions aux milieux d'accueil de la petite enfance. 

 
Bruxelles, le 1er décembre 2006.  
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme C. FONCK 



  

Docu 31615  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 

Annexe 2 
 

Barèmes de référence applicables au secteur des milieux d'accueil 

subventionnés de la petite enfance à partir du 1er octobre 2007  
 
Indice-pivot : 116.15 (base 1996 = 100)  
Pourcentage de liquidation : 137.28 %  
Coefficient de liquidation : 1,3728  
 

     

INFIRMIER(E) SOCIAL(E) OU 

GRADUE(E) 

Assistant(e) social(e) et 

assimilé(e)  

    

PUERICULTRICE et assimilé(e) 

  

Ancienneté de 

Service 

BASE ANNUELLE 

à 100% 

(au 01/01/1990) 

  
Ancienneté de 

Service 

BASE ANNUELLE 

à 100% 

(au 01/01/1990) 

         

23/0 17.228,61  18/0 14.235,01 

1 17.602,23  1 14.661,95 

2 17.793,11  2 14.809,41 

3 18.641,63  3 15.079,54 

4 18.641,63  4 15.121,83 

5 19.199,40  5 15.346,41 

6 19.199,40  6 15.388,70 

7 20.600,30  7 15.613,27 

8 20.600,30  8 15.655,57 

9 21.588,58  9 16.169,32 

10 21.698,26  10 16.335,28 

11 22.257,16  11 16.568,27 

12 22.257,16  12 16.619,01 

13 22.816,04  13 16.852,01 

14 22.816,04  14 16.902,75 

15 23.638,69  15 17.424,94 

16 25.033,58  16 17.475,66 

17 25.592,46  17 17.708,68 

18 25.923,70  18 17.759,40 

19 26.482,59  19 17.992,42 

20 26.482,59  20 18.043,15 

21 27.041,49  21 18.276,15 

22 27.041,49  22 18.326,88 

23 27.600,37  23 18.559,89 

24 27.600,37  24 18.608,54 

25 28.159,26  25 18.845,54 

26 28.159,26  26 18.897,29 

27 28.718,15  27 19.131,30 

28 28.718,15  28 19.183,05 

29 29.112,49  29 19.417,06 
 



  

Docu 31615  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 
INFIRMIER(ERE) BREVETE(E) 

  

Ancienneté de Service 

BASE ANNUELLE 

à 100% 

(au 01/01/1990) 

    

18/0 14.662,78 

1 15.205,16 

2 15.397,94 

3 15.741,51 

4 15.741,51 

5 16.296,00 

6 16.296,00 

7 17.617,52 

8 17.617,52 

9 18.204,70 

10 18.431,99 

11 18.985,77 

12 18.985,77 

13 19.539,56 

14 19.539,56 

15 20.343,88 

16 20.343,88 

17 20.955,34 

18 20.955,34 

19 21.566,80 

20 21.566,80 

21 22.178,26 

22 22.178,26 

23 22.789,72 

24 22.789,72 

25 23.401,16 

26 23.401,16 

27 24.012,63 

28 24.012,63 

29 24.459,54 

30 24.459,54 

31 24.906,46 

 
 
Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française du 1er décembre 2006 fixant les barèmes de référence pour l'octroi 
des subventions aux milieux d'accueil de la petite enfance. 

 
Bruxelles, le 1er décembre 2006.  
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme C. FONCK 



  

Docu 31615  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 

Annexe 3. Barèmes de référence applicables au secteur des milieux 

d'accueil subventionnés de la petite enfance à partir du 1er octobre 

2008  
 
Indice-pivot : 116.15 (base 1996 = 100)  
Pourcentage de liquidation : 137.28  
Coefficient de liquidation : 1,3728  
 

INFIRMIER(E) SOCIAL(E) OU GRADUE(E)     

Assistant(e) social(e) PUERICULTRICE et assimilée 

et assimilé(e)s   

Ancienneté BASE ANNUELLE   Ancienneté BASE ANNUELLE 

de à 100% de à 100% 

Service (au 01/01/1990) Service (au 01/01/1990) 

         

23/0 17.228,61  18/0 14.279,48 

1 17.652,69  1 14.844,78 

2 17.802,67  2 14.990,86 

3 18.641,63  3 15.233,31 

4 18.641,63  4 15.296,75 

5 19.199,40  5 15.503,41 

6 19.199,40  6 15.566,85 

7 20.804,77  7 15.773,51 

8 20.804,77  8 15.836,96 

9 21.698,81  9 16.270,83 

10 21.863,34  10 16.519,77 

11 22.420,00  11 16.739,06 

12 22.420,00  12 16.815,17 

13 22.976,65  13 17.034,47 

14 22.976,65  14 17.110,59 

15 23.740,55  15 17.557,12 

16 25.241,38  16 17.633,20 

17 25.798,02  17 17.852,53 

18 26.058,28  18 17.928,62 

19 26.614,94  19 18.147,95 

20 26.614,94  20 18.224,04 

21 27.171,61  21 18.443,35 

22 27.171,61  22 18.519,45 

23 27.728,26  23 18.738,77 

24 27.728,26  24 18.811,74 

25 28.284,92  25 19.037,05 

26 28.284,92  26 19.114,67 

27 28.841,58  27 19.335,49 

28 28.841,58  28 19.413,12 

29 29.151,42  29 19.633,94 

 



  

Docu 31615  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 
INFIRMIER(ERE)  BREVETE(E) 

 

Ancienneté de Service 

BASE ANNUELLE 

à 100% 

(au 01/01/1990) 

    

18/0 14.808,47 

1 15.484,34 

2 15.635,81 

3 15.963,39 

4 15.963,39 

5 16.475,89 

6 16.475,89 

7 18.138,95 

8 18.138,95 

9 18.650,42 

10 18.991,35 

11 19.502,80 

12 19.502,80 

13 20.014,27 

14 20.014,27 

15 20.701,23 

16 20.701,23 

17 21.299,19 

18 21.299,19 

19 21.897,15 

20 21.897,15 

21 22.495,11 

22 22.495,11 

23 23.093,08 

24 23.093,08 

25 23.691,02 

26 23.691,02 

27 24.288,99 

28 24.288,99 

29 24.640,14 

30 24.640,14 

31 24.991,28 

 
Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française du 1er décembre 2006 fixant les barèmes de référence pour l'octroi 
des subventions aux milieux d'accueil de la petite enfance. 

 
Bruxelles, le 1er décembre 2006.  
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enfance, de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme C. FONCK 



  

Docu 31615  p.9 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Insérée par A.Gt 30-01-2014 

Annexe 4. à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française 

du 1er décembre 2006 fixant les barèmes de référence pour l'octroi 

des subventions aux milieux d'accueil de la petite enfance 

 

Barèmes de référence applicables au secteur des milieux d'accueil 

subventionnés de la petite enfance à partir du 1er octobre 2011  
 
indice-pivot : 114,97 (base 2004=100)  
Pourcentage de liquidation : 154,60 %  
Coefficient de liquidation : 1,5460  
 

Infirmier(ère) social(e) ou gradué(e) 
Assistant(e) social(e) et assimilé(e)s 

Puéricultrice (ou assimilé(e)) 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

0 17.305,48 0 14.356,35 

1 17.729,56 1 14.921,65 

2 17.879,54 2 15.067,73 

3 18.718,50 3 15.310,18 

4 18.718,50 4 15.373,62 

5 19.276,27 5 15.580,28 

6 19.276,27 6 15.643,72 

7 20.881,64 7 15.850,38 

8 20.881,64 8 15.913,83 

9 21.775,68 9 16.347,70 

10 21.940,21 10 16.596,64 

11 22.496,87 11 16.815,93 

12 22.496,87 12 16.892,04 

13 23.053,52 13 17.111,34 

14 23.053,52 14 17.187,46 

15 23.817,42 15 17.633,99 

16 25.318,25 16 17.710,07 

17 25.874,89 17 17.929,40 

18 26.135,15 18 18.005,49 

19 26.691,81 19 18.224,82 

20 26.991,81 20 18.300,91 

21 27.248,48 21 18.520,22 

22 27.248,48 22 18.596,32 

23 27.805,13 23 18.815,64 

24 27.805,13 24 18.888,61 

25 28.361,78 25 19.113,92 

26 28.361,79 26 19.191,54 



  

Docu 31615  p.10 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Infirmier(ère) social(e) ou gradué(e) 
Assistant(e) social(e) et assimilé(e)s 

Puéricultrice (ou assimilé(e)) 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

27 28.918,45 27 19.412,36 

28 28.918,45 28 19.489,99 

29 29.228,29 29 19.710,81 

 
 

Infirmier(ère) breveté(e) Instituteur(trice) maternelle 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

Ancienneté de 
service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

0 14.885,34 0 15.448,40 

1 15.561,21 1 15.824,38 

2 15.712,68 2 16.200,36 

3 16.040,26 3 16.576,34 

4 16.040,26 4 16.576,34 

5 16.552,76 5 17.355,69 

6 16.552,76 6 17.355,69 

7 18.215,82 7 18.135,05 

8 18.215,82 8 18.135,05 

9 18.727,29 9 18.917,65 

10 19.068,22 10 18.917,65 

11 19.579,67 11 19.712,44 

12 19.579,67 12 19.712,44 

13 20.091,14 13 20.507,24 

14 20.091,14 14 20.507,24 

15 20.778,10 15 21.302,04 

16 20.778,10 16 21.302,04 

17 21.376,06 17 22.096,83 

18 21.376,06 18 22.096,83 

19 21.974,02 19 22.891,63 

20 21.974,02 20 22.891,63 

21 22.571,98 21 23.686,42 

22 22.571,98 22 23.686,42 

23 23.169,95 23 24.481,22 

24 23.169,95 24 24.481,22 

25 23.767,89 25 25.276,02 

26 23.767,89 26 25.276,02 

27 24.365,86 27 26.070,81 

28 24.365,86   



  

Docu 31615  p.11 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Infirmier(ère) breveté(e) Instituteur(trice) maternelle 

Ancienneté 
de service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

Ancienneté de 
service 

base annuelle 100 % 
(au 01/01/2012) 

29 24.717,01   

30 24.717,01   

31 25.068,15   

 



  

Docu 31615  p.12 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 

Insérée par A.Gt 06-11-2018 

Annexe 5. 

 

Barème de référence applicable au secteur des milieux d'accueil 

subventionnés de la petite enfance à partir du 1er juillet 2018 

 
Indice-pivot : 103,04 (base 2013 = 100) 
Pourcentage de liquidation : 167,34% 
Coefficient de liquidation : 1,6734 
 

Infirmier(ère) social(e) ou 
gradué(e) 

Assistant(e) social(e) et 
assimilé(e) 

Puériculteur(trice) 
(ou assimilé(e)) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/1990) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/1990) 

0  17 305,48  0  14 356,35 

1  17 729,56  1  15 266,92 

2  17 879,54  2  15 405,66 

3  18 718,50  3  15 544,36 

4  18 718,50  4  15 683,08 

5  19 276,27  5  15 821,82 

6  19 276,27  6  15 960,55 

7  21 209,62  7  16 099,27 

8  21 209,62  8  16 238,02 

9  21 775,68  9  16 376,74 

10  22 109,10  10  16 921,09 

11  22 648,82  11  17 087,45 

12  22 648,82  12  17 253,88 

13  23 188,50  13  17 420,25 

14  23 188,50  14  17 586,69 

15  23 817,42  15  17 753,10 

16  25 587,24  16  17 919,48 

17  26 126,92  17  18 085,91 

18  26 135,15  18  18 252,29 

19  26 691,81  19  18 418,73 

20  26 991,81  20  18 585,11 

21  27 248,48  21  18 751,52 

22  27 248,48  22  18 917,92 

23  27 805,13  23  19 084,33 



  

Docu 31615  p.13 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Infirmier(ère) social(e) ou 
gradué(e) 

Assistant(e) social(e) et 
assimilé(e) 

Puériculteur(trice) 
(ou assimilé(e)) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/1990) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/1990) 

24  27 805,13  24  19 243,90 

25  28 361,78  25  19 423,41 

26  28 361,79  26  19 593,14 

27  28 918,45  27  19 762,83 

28  28 918,45  28  19 932,58 

29  29 228,29  29  20 102,28 

    30  20 102,28 

    31  20 429,15 

 

Infirmier(ère) breveté(e)  Instituteur(trice) maternelle 

Ancienneté 
de service 

Base annuelle à 
100% (au 01/01/1990) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/2012) 

0  15 097,22  0  15 448,40 

1  16 243,89  1  15 824,38 

2  16 243,89  2  16 200,36 

3  16 508,53  3  16 576,34 

4  16 508,53  4  16 576,34 

5  16 861,35  5  17 355,69 

6  16 861,35  6  17 355,69 

7  19 140,73  7  18 135,05 

8  19 140,73  8  18 135,05 

9  19 680,44  9  18 917,65 

10  20 040,20  10  18 917,65 

11  20 579,90  11  19 712,44 

12  20 579,90  12  19 712,44 

13  21 119,61  13  20 507,24 

14  21 119,61  14  20 507,24 

15  21 659,30  15  21 302,04 

16  21 659,30  16  21 302,04 

17  22 198,99  17  22 096,83 

18  22 198,99  18  22 096,83 

19  22 738,70  19  22 891,63 



  

Docu 31615  p.14 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

Infirmier(ère) breveté(e)  Instituteur(trice) maternelle 

Ancienneté 
de service 

Base annuelle à 
100% (au 01/01/1990) 

Ancienneté 
de service 

Base 
annuelle à 100% 

(au 
01/01/2012) 

20  22 738,70  20  22 891,63 

21  23 278,39  21  23 686,42 

22  23 278,39  22  23 686,42 

23  23 818,10  23  24 481,22 

24  23 818,10  24  24 481,22 

25  24 357,79  25  25 276,02 

26  24 357,79  26  25 276,02 

27  24 897,48  27  26 070,81 

28  24 897,48      

29  24 897,48      

30  24 897,48      

31  25 068,15      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Docu 31615  p.15 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 
[Annexe 6 – Barème de références applicables au secteur des 

milieux d'accueil subventionnés de la petite enfance jusqu'au 31 
décembre 2024]1 

 

Ancienneté 
Base annuelle de rémunération pour un Équivalent 

Temps Plein à indexer selon le coefficient de 
majoration en vigueur 

 

Barème 
applicable au 
personnel de 

Direction 

Puériculteur 
(trice) (ou 

assimilé(e)) 

Infirmier(e) 
social(e) ou 
gradué(e) 

Assistant(e) 
social(e) et 
assimilé(e) 

0 19.817,29 euros 14.421,97 euros 17.305,48 euros 
1 20.788,25 euros 15.455,88 euros 17.811,89 euros 
2 20.788,25 euros 15.596,34 euros 17.879,54 euros 
3 21.657,99 euros 15.736,75 euros 18.718,50 euros 
4 21.657,99 euros 15.877,19 euros 18.718,50 euros 
5 22.527,69 euros 16.017,65 euros 19.276,27 euros 
6 22.527,69 euros 16.158,10 euros 19.276,27 euros 
7 23.397,43 euros 16.298,54 euros 21.472,14 euros 
8 23.397,43 euros 16.439,00 euros 21.472,14 euros 
9 24.267,13 euros 16.579,44 euros 22.024,82 euros 
10 24.267.13 euros 17.130,53 euros 22.382,75 euros 
11 24.590,73 euros 17.298,94 euros 22.929,15 euros 
12 25.460,47 euros 17.467,43 euros 22.929,15 euros 
13 25.460,47 euros 17.635,87 euros 23.475,51 euros 
14 26.330,17 euros 17.804,36 euros 23.475,51 euros 
15 26.330,17 euros 17.972,84 euros 24.043,19 euros 
16 27.199,91 euros 18.141,27 euros 25.903,94 euros 
17 27.199,91 euros 18.309,76 euros 26.450,30 euros 
18 28.069,62 euros 18.478,21 euros 26.452,27 euros 
19 28.069,62 euros 18.646,70 euros 27.002,69 euros 
20 28.939,35 euros 18.815,14 euros 27.074,33 euros 
21 28.939,35 euros 18.983,61 euros 27.553,15 euros 
22 29.809,11 euros 19.152,07 euros 27.553,15 euros 
23 29.809,11 euros 19.320,54 euros 28.103,57 euros 
24 30.678,82 euros 19.489,70 euros 28.103,57 euros 
25 30.678,82 euros 19.663,82 euros 28.654,01 euros 
26 30.678,82 euros 19.835,65 euros 28.654,01 euros 
27 30.678,82 euros 20.007,44 euros 29.204,43 euros 
28 30.678,82 euros 20.179,29 euros 29.204,43 euros 
29 30.678,82 euros 20.351,09 euros 29.278,42 euros 
30 30.678,82 euros 20.351,09 euros 29.278,42 euros 
31 30.678,82 euros 20.429,15 euros 29.278,42 euros 
 

Barème de références applicables au secteur des milieux d'accueil subventionnés de 
la petite enfance à partir du 1er janvier 2025 : 

 

 
1Remplacé par l’A.Gt du 24-10-2025 



  

Docu 31615  p.16 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

 

Ancienneté 
Base annuelle de rémunération pour un Equivalent 
Temps Plein à indexer selon le coefficient de 
majoration en vigueur 

 
Barème 

applicable au 
personnel de 

Direction 

Puériculteur(tr
ice) (ou 

assimilésà 

Infirmier(ière) 
social ou gradué 

Assistant(e) 
social(e) et 
assimilé(e) 

0      19.817,29 €     14.442,55 €     17.305,48 €  

1      20.788,25 €     15.515,16 €     17.837,72 €  

2      20.788,25 €     15.656,16 €     17.879,54 €  

3      21.657,99 €     15.797,11 €     18.718,50 €  

4      21.657,99 €     15.938,09 €     18.718,50 €  

5      22.527,69 €     16.079,09 €     19.276,27 €  

6      22.527,69 €     16.220,07 €     19.276,27 €  

7      23.397,43 €     16.361,05 €     21.554,49 €  

8      23.397,43 €     16.502,05 €     21.554,49 €  

9      24.267,13 €     16.643,03 €     22.102,98 €  

10      24.267,13 €     17.196,23 €     22.468,60 €  

11      24.590,73 €     17.365,29 €     23.017,09 €  

12      25.460,47 €     17.534,43 €     23.017,09 €  

13      25.460,47 €     17.703,51 €     23.565,55 €  

14      26.330,17 €     17.875,65 €     23.565,55 €  

15      26.330,17 €     18.041,77 €     24.114,02 €  

16      27.199,91 €     18.210,85 €     26.003,29 €  

17      27.199,91 €     18.379,99 €     26.551,75 €  

18      28.069,62 €     18.549,08 €     26.551,75 €  

19      28.069,62 €     18.718,22 €     27.100,22 €  

20      28.939,35 €     18.887,31 €     27.100,22 €  

21      28.939,35 €     19.056,42 €     27.648,73 €  

22      29.809,11 €     19.225,53 €     27.648,73 €  

23      29.809,11 €     19.394,64 €     28.197,19 €  

24      30.678,82 €     19.566,81 €     28.197,19 €  

25      30.678,82 €     19.739,24 €     28.745,68 €  



  

Docu 31615  p.17 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-12-2006  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-11-2025 

26      30.678,82 €     19.911,73 €     28.745,68 €  

27      30.678,82 €     20.084,18 €     29.294,15 €  

28      30.678,82 €     20.256,69 €     29.294,15 €  

29      30.678,82 €     20.429,15 €     29.294,15 €  

30      30.678,82 €     20.429,15 €     29.294,15 €  

31      30.678,82 €     20.429,15 €     29.294,15 €  

 


